

Świnoujście, 30 czerwca 2023 r.

WO-KP.0003.103.2023

**Pan
Jarosław Włodarczyk
Radny Miasta Świnoujście**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 16 czerwca 2023 r. w sprawie monitoringu świnoujskiego drzewostanu informuję, iż przegląd drzewostanu przeprowadzany jest regularnie przez pracowników Urzędu Miasta Świnoujście metodą wizualną z powierzchni gruntu poprzez ocenę stanu fitosanitarnego drzew. W przypadku, gdy ocena jest niejednoznaczna a występują symptomy wskazujące na ryzyko dla otoczenia, ocena wykonywana jest przy pomocy specjalistycznego sprzętu (rezystograf, tomograf dźwiękowy), która zlecana jest firmie specjalizującej się w wykonywaniu tego typu prac – około 60 drzew.

Ponadto informuję, iż pod koniec 2019 roku Gmina Miasto Świnoujście zleciła przeprowadzenie inwentaryzacji drzew wraz z opisem ich stanu zdrowotnego dla terenów zieleni pasów drogowych oraz skwerów i zieleńców miasta Świnoujście, przy ulicach: Kołłątaja, 11 Listopada, Legionów, Grunwaldzka oraz w ich sąsiedztwie. Na podstawie oceny stanu zdrowotnego wytypowano drzewa do zachowania i usunięcia.

Kontrole drzew w pobliżu miejsc rekreacji dla dzieci i młodzieży dokonuje się dwa razy do roku kompleksowo pod względem zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi. Indywidualnie drzewa sprawdza się pod względem zdrowotnym tylko wtedy, gdy drzewo wygląda na chore lub mamy zgłoszenie od mieszkańców miasta. Każdorazowo, jeśli kontrola wykaże zły stan drzew, Gmina występuje z wnioskiem o wydanie decyzji zezwalającej na ich usunięcie.

Usunięcie drzew z terenów Gminy Miasto Świnoujście wymaga uzyskania stosownych zgód od Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego. W wyniku przeglądów drzew dokonanych wiosną po rozpoczęciu wegetacji wytypowano drzewa, których stan uzasadnia możliwość wycinki. Złożono wnioski o wydanie zgód na usunięcie 45 drzew. Wnioski te są procedowane przez służby Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego. Ostatni przegląd drzew ujawnił konieczność usunięcia kolejnych 12 drzew. Wnioski zostaną złożone w ciągu kilku najbliższych dni. Po uzyskaniu zgód i uprawomocnieniu się decyzji, drzewa zostaną usunięte.

z up. PREZYDENTA MIASTA
mgr inż. Barbara Michalska
Zastępca Prezydenta

podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym

Do wiadomości:
Przewodnicząca Rady Miasta